
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ СПЕЦВЫПУСК

10 июня 2011 г.

Сборник выходит с июля 2008 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2011 №583                                                                       г. Белокуриха

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
города от 27.09.2010 №1302 «Об утверждении Положения о порядке ком-
плектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
Положения о Комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, состава комиссии по комплектованию 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений» 

В соответствии с Законом Российской Федерации  от 10.07.1992 
№3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 
12.09.2008 №666 «Об утверждении Типового положения о дошколь-
ном образовательном учреждении», руководствуясь ст.ст. 44, 46, 53 
Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города от 

27.09.2010 №1302 «Об утверждении Положения о порядке комплек-
тования муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний, Положения о Комиссии по комплектованию муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, состава комиссии по 
комплектованию муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений»:

1.1. Изложить абзац 2 подпункта 2.11.1. пункта 2.11. главы 2 По-
ложения о порядке комплектования муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений в следующей редакции:

«- работников прокуратуры, следователей Следственного ко-
митета (Федеральный закон от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре 
Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2010 №403-ФЗ 
«О Следственном комитете Российской Федерации»)»;

1.2. Изложить абзац 10 подпункта 2.11.1. пункта 2.11. главы 2 По-
ложения о порядке комплектования муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений в следующей редакции:

«- детей сотрудника полиции, детей сотрудника полиции, по-
гибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здо-
ровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, 
детей сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, по-
лученного в период прохождения службы в полиции, детей граж-
данина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции 
вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных 
в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших 
возможность дальнейшего прохождения службы в полиции, детей 
гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного 
года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или 
иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением 
служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, получен-
ного в период прохождения службы в полиции, исключивших воз-
можность дальнейшего прохождения службы в полиции, детей, 
находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции 
либо указанных гражданина Российской Федерации (Федеральный 
закон от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции»)»;

2. Дополнить пункт 2.11. главы 2 Положения о порядке комплек-
тования муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний подпунктом 2.11.1.1 следующего содержания:

«2.11.1.1. При наличии свободных мест, после предоставления 
мест детям  во внеочередном и  первоочередном порядке (по предъ-
явлению соответствующих справок, удостоверений) предоставля-
ются места в ДОУ для:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей одиноких родителей; 
- детей работников муниципальных учреждений бюджетной 

сферы;
- детей попавших в трудную жизненную ситуацию по решению 

комиссии по комплектованию;
- детей организаций, заключивших с администрацией горо-

да Белокуриха и муниципальным дошкольным образовательным 
учреждением договор о социальном партнерстве, на условиях до-
говора,  и включенных в реестр очередников».

3. Изложить Приложение №1 к Положению о порядке комплек-
тования муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний в следующей редакции:

График работы комиссии по комплектованию муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

№ Наименование муниципального дошкольного 
образовательного учреждения Сроки заседания

1. Муниципальное дошкольное образо-
вательное учреждение Центр развития 
ребенка детский сад «Рябинка»

Последний понедельник 
месяца с 9.00 до 10.00

2. Муниципальное дошкольное образо-
вательное учреждение Центр развития 
ребенка - детский сад «Аленушка»

Последний понедельник 
месяца с 10.00 до 11.00

3. Муниципальное дошкольное образо-
вательное учреждение «Детский сад 
«Сказка»

Последний понедельник 
месяца с 11.00 до 12.00

4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

5. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить 
на комитет по образованию (Н.И. Выходцева).

Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2011 №591                                                                      г.  Белокуриха

«Об утверждении Порядка отнесения имущества автономного или бюд-
жетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

В соответствии со ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.96 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», постановлением Правитель-
ства РФ от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества авто-
номного или бюджетного учреждения к категории особо ценного 
движимого имущества», руководствуясь ст.ст. 44, 46, 54 Устава муни-
ципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок отнесения имущества автономного или 

бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого 
имущества (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на и.о. председателя комитета по управлению имуществом города 
Белокуриха (Н.Б. Яманова).

Глава города А.Ф. Каменев
 

Приложение №1 к постановлению 
администрации города Белокуриха 
от 03.06.2011 №591

Порядок
отнесения имущества автономного или бюджетного учрежде-

ния к категории особо ценного движимого имущества
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 9.2 
Федерального закона от 12.01.96 №7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях», постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 №538 
«О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного 
учреждения к категории особо ценного движимого имущества».

1.2. Настоящий Порядок разработан с целью определения видов 
особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных 
учреждений, а также с целью определения процедуры формирова-
ния и ведения перечня особо ценного движимого имущества.

2. Виды особо ценного движимого имущества автономных или 
бюджетных учреждений

2.1. К особо ценному движимому имуществу  автономных или 
бюджетных учреждений относится:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превы-
шает 50 (пятьдесят) тысяч рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление основ-
ных видов деятельности автономных или бюджетных учреждений 
будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специ-
альном порядке, установленном законами и иными нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные 
коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собствен-
ности и включенные в состав государственной части Музейного 
фонда Алтайского края, библиотечные фонды, отнесенные в уста-



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г.стр 2
новленном порядке к памятникам истории и культуры, документы 
Архивного фонда Алтайского края.

3. Формирование и ведение перечня особо ценного движимого 
имущества автономных или бюджетных учреждений

3.1. Перечни особо ценного движимого имущества учреждений 
определяются органами местного самоуправления, осуществляю-
щими функции и полномочия учредителей в отношении таких 
учреждений.

3.2. Решение учредителя об отнесении имущества к категории 
особо ценного движимого имущества принимается одновремен-
но с принятием решения о закреплении указанного имущества за 
учреждениями или о выделении средств на его приобретение.

3.3. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осу-
ществляется автономными или бюджетными учреждениями на 
основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании 
объекта, отнесенного в установленном порядке к категории особо 
ценного движимого имущества, его балансовой стоимости и инвен-
тарном (учетном) номере (при его наличии) в соответствии с При-
ложениями №№ 1, 2. 

3.4. В Перечень вносятся изменения в случаях:
- выбытия объекта движимого имущества, относящегося к кате-

гории особо ценного движимого имущества;
- приобретения объекта движимого имущества, относящегося к 

категории особо ценного движимого имущества.
И.о. председателя комитета 

по управлению имуществом Н.Б. Яманова

Приложение №1 к Порядку отнесения имущества 
автономного или бюджетного учреждения 
к категории особо ценного движимого имущества

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов движимого имущества, балансовая стоимость которого 

превышает 50 тысяч рублей
_______________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

№ 
п/п Полное наименование объекта Инвентарный 

номер
Балансовая 
стоимость, 

руб.

1.

2.

3.

Руководитель     _______________          _________________________      
  М.П.                          (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Бухгалтер           _______________         _________________________                                                      
                                     (подпись)                                 (Ф.И.О.)

Приложение №2 к Порядку отнесения имущества 
автономного или бюджетного учреждения 
к категории особо ценного движимого имущества

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов движимого имущества, необходимого для 

осуществления основных видов деятельности
_______________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

№ 
п/п Полное наименование объекта Инвентарный 

номер
Балансовая 
стоимость, 

руб.

4.

5.

6.

Руководитель     _______________          _________________________      
  М.П.                          (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Бухгалтер           _______________         _________________________                                                      
                                     (подпись)                                 (Ф.И.О.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2011 №595                                                                       г. Белокуриха
 «О внесении изменений в постановление администрации города Бело-
куриха от 05.05.2010 №534 «Об утверждении Положения о жилищной 
комиссии администрации города Белокуриха Алтайский край»

На основании главы 7, ст.ст. 86 - 88 Жилищного кодекса РФ, За-
кона Алтайского края от 09.12.2005 №115-ЗС «О порядке ведения 
органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма», руководствуясь ст.ст. 44, 46, 56 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение №2 к постановлению адми-

нистрации города Белокуриха от 05.05.2010 №534 «Об утверждении 
Положения о жилищной комиссии администрации города Белоку-
риха Алтайский край», а именно:

а) вывести из состава комиссии: Антонникова Дмитрия Анато-
льевича - главного специалиста отдела по развитию инженерных 
коммуникаций, жилищно-коммунального   хозяйства,   транспорта   
и   газификации,   Борисову   Светлану Сергеевну - специалиста по 
делам молодежи;

б) ввести в состав комиссии: Яманову Наталью Борисовну – глав-
ного специалиста - юриста комитета по управлению имуществом; 
Калачикову Елену Сергеевну - специалиста по делам молодежи.

2.  Опубликовать      настоящее      постановление      в      «Сборни-
ке муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города по социальным вопро-
сам (М.В. Ясинская).

Глава города А.Ф. Каменев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2011 №616                                                                       г. Белокуриха

«Об утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
города Белокуриха»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ал-
тайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в 
Алтайском крае», Решением Белокурихинского городского Совета 
депутатов Алтайского края от 26.11.2010 №101 «О внесении допол-
нений в Положение о муниципальной службе в муниципальном об-
разовании город Белокуриха Алтайского края, принятое решением 
Белокурихинского городского Совета депутатов 09.11.2010 №169 
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муници-
пальном образовании город Белокуриха Алтайского края», руко-
водствуясь ст.ст. 44, 46 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок назначения, выплаты и перерасчета пен-

сии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы города Белокуриха (приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заведующего организационным отделом (В.Р. Солдатова).

Глава города А.Ф. Каменев

Приложение №1 к постановлению 
администрации города Белокуриха
от 03.06.2011 №616

Порядок
назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы города Белокуриха 

1. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-
ципальной службы города Белокуриха, назначается на основании 
письменного заявления установленного образца (приложение №1 
к Порядку), которое передаётся в организационный отдел админи-
страции города Белокуриха.

2. К заявлению прилагаются документы:
1) копия паспорта (документа, удостоверяющего личность);
2) сведения о регистрации по месту жительства;
3) справка о размере назначенной трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) на месяц обращения;
4) копия распоряжения (приказа) об освобождении лица от 

должности;
5) копия документа, подтверждающего стаж муниципальной 

службы, исполнение соответствующих должностных полномочий 
(копия трудовой книжки, военный билет и другое).

При направлении заявления по почте документы, прилагаемые 
к нему, представляются в виде заверенных копий. Днем их подачи 
считается дата отправления на почтовом штемпеле.

3. При приеме заявления о назначении пенсии за выслугу лет 
и при наличии всех необходимых документов для ее установления 
организационный отдел:

- проверяет правильность оформления заявления и соответ-
ствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему 
личность, и иным представленным документам;

- сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет 
их, фиксирует выявленные расхождения;

- оказывает содействие лицу, обратившемуся за назначением 
пенсии за выслугу лет, в получении необходимых документов;

- выдает расписку-уведомление, в которой указывается дата 
приема заявления (приложение № 2 к Порядку).

4. Решение об установлении пенсии за выслугу лет принимается 



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г. стр 3

распоряжением главы города в месячный срок со дня подачи заяв-
ления со всеми необходимыми документами.

О принятом решении сообщается заявителю в письменной форме.
5. В случае отсутствия правовых оснований для установления 

лицу пенсии за выслугу лет принимается соответствующее решение 
об отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

О принятом решении об отказе в назначении пенсии за выслугу 
лет сообщается заявителю в письменной форме с указанием при-
чины отказа.

6. Решение об установлении пенсии за выслугу лет направляется 
в отдел по бухгалтерскому учету администрации города Белокури-
ха, который на основании сведений о размере месячного денежного 
содержания лица на день обращения, предоставляемых организа-
ционным отделом, определяет лицу размер пенсии за выслугу лет и 
осуществляет выплату пенсии за выслугу лет.

7. Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету (индексации) 
в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся 
гражданином должности.

8. Лица, получающие пенсию за выслугу лет, обязаны в 5-днев-
ный срок сообщить в администрацию города о возникновении об-
стоятельств, препятствующих выплате пенсии за выслугу лет.

9. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществля-
ется на основании заявления лица, ранее получавшего пенсию за 
выслугу лет.

10. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается:
а) в случае смерти лица;
б) в случае признания лица в установленном порядке умершим 

или безвестно отсутствующим;
в) в случае получения лицом иной пенсии за выслугу лет, до-

платы к пенсии или иного ежемесячного пожизненного денежного 
содержания, назначенных в соответствии с федеральным законом, 
законом Алтайского края или иного субъекта Российской Федера-
ции, муниципальным правовым актом;

г) при обнаружении обстоятельств или документов, опровер-
гающих достоверность сведений, представленных в подтверждение 
права на пенсию за выслугу лет, доплату к пенсии.

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1 числа месяца, 
следующего за месяцем, в котором наступили указанные в настоя-
щей статье обстоятельства.

11. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу, 
возмещаются им в добровольном порядке, а в случае возникновения 
спора взыскиваются в судебном порядке.

Глава города А.Ф.Каменев
 

Приложение №1 к Порядку назначения, выплаты и 
перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы города Белокуриха

Главе города Белокуриха
___________________________________
___________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
___________________________________
(год и дата рождения)
___________________________________
(прописка, телефон)
___________________________________
(данные паспорта: серия, номер, 
___________________________________
когда, кем выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Порядком назначения, выплаты и перерасчета 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципаль-
ной службы города Белокуриха, утвержденным постановлением 
администрации г. Белокуриха от ____________ № ____, прошу на-
значить мне, замещавшему(ей) должность _______________________
__________________________________________ (наименование долж-
ности, в соответствии с которой рассчитывается денежное содер-
жание) пенсию за выслугу лет,  и  ежемесячно перечислять ее на 
лицевой счет № ________________________________________________
_____________ в ___________________________ отделении Сбербанка 
№ _____________ . 

С условиями назначения, выплаты и перерасчета  пенсии за вы-
слугу лет, ознакомлен(а).

Обязуюсь в 5-дневный срок сообщить в отдел по бухгалтерско-
му учету администрации города Белокуриха в случае:

- назначения (избрания) меня на государственную или  муни-
ципальную должность, должность государственной службы или 
муниципальной службы;

- получения мной иной пенсии за выслугу лет, доплаты к пен-
сии или иного ежемесячного пожизненного денежного содержания, 
назначенных в соответствии с федеральным законом, законом Ал-
тайского края или иного субъекта Российской Федерации, муници-
пальным правовым актом.

«___» _____________________ г.

______________________________
          (подпись заявителя)

Приложение №2 к Порядку назначения, 
выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы города Белокуриха

Расписка о получении документов
Ф.И.О. _____________________________________________________

_______________________________________________________________
1) копия паспорта (документа, удостоверяющего личность);
2) сведения о регистрации по месту жительства;
3) справка о размере назначенной трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) на месяц обращения;
4) копия распоряжения (приказа) об освобождении лица от 

должности;
5) копия документа, подтверждающего стаж муниципальной 

службы, исполнение соответствующих должностных полномочий 
(копия трудовой книжки, военный билет и другое).

«___»_____________ 2011

_______________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2011 №619                                                                       г. Белокуриха

«О назначении публичных слушаний по вопросам изменения вида разре-
шенного использования земельных участков»

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев поступив-
шие заявления граждан об изменении вида разрешенного использо-
вания земельных участков, руководствуясь решением Белокурихин-
ского городского Совета депутатов от 06.04.2006 №13 «О принятии 
Положения «О порядке проведения публичных слушаний в городе 
Белокурихе», ст.ст. 18, 44, 46, 54 Устава муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 

разрешенного использования земельного участка площадью 997 
(девятьсот девяносто семь) кв.м. с вида разрешенного использова-
ния – «под жилую (индивидуальную) и общественную застройку 
(магазин с жилым домом)», на вид разрешенного использования 
– «под индивидуальное жилищное строительство». Кадастровый 
номер земельного участка: 22:64:011001:40; адрес (местоположение): 
Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Советская, дом 49/2.

2. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка площадью 1000 
(одна тысяча) кв.м. с вида разрешенного использования – «для ве-
дения садоводства», на вид разрешенного использования – «под 
индивидуальное жилищное строительство». Кадастровый номер 
земельного участка: 22:64:013701:72; адрес (местоположение): Алтай-
ский край, г. Белокуриха, ул. Сливовая, садовый участок 7 (поста-
новление администрации города от 01.06.2011 №588 «О присвоении 
земельному участку с кадастровым номером 22:64:013701:72 адреса: 
ул. Сливовая, садовый участок 7»).

3. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка площадью 762 
(семьсот шестьдесят два) кв.м. с вида разрешенного использования 
– «для садоводства», на вид разрешенного использования – «под 
индивидуальное жилищное строительство». Кадастровый номер 
земельного участка: 22:64:013001:179; адрес (местоположение): Ал-
тайский край, г. Белокуриха, примерно в 225 м по направлению на 
север от ориентира ул. Загородная, дом 31.

4. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка площадью 774 
(семьсот семьдесят четыре) кв.м. с вида разрешенного использова-
ния – «для садоводства», на вид разрешенного использования – «под 
индивидуальное жилищное строительство». Кадастровый номер 
земельного участка: 22:64:013001:102; адрес (местоположение): Ал-
тайский край, г. Белокуриха, примерно в 256 м по направлению на 
северо-запад от ориентира ул. Иртышская, 26.

5. Создать комиссию, ответственную за организацию и проведе-
ние публичных слушаний, в следующем составе:

Г.Ф. Сёмкин – председатель комиссии, первый заместитель гла-
вы администрации города.

Н.Б. Яманова – заместитель председателя комиссии, исполняю-
щий обязанности председателя комитета по управлению муници-
пальным имуществом.

В.В. Побережнева – секретарь комиссии, главный специалист от-
дела архитектуры и градостроительства.

Члены комиссии:
О.А. Бункова – начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства; 
Н.С. Фролкова – заведующий юридическим отделом;
А.В. Колчин – исполняющий обязанности заведующего отделом 

по развитию инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и гази-
фикации. 



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г.стр 4
С.К. Криворученко – председатель городского Совета депутатов 

(по согласованию);
Ю.А. Лапкин – депутат городского Совета депутатов (по согла-

сованию);
И.Ю. Черникова – начальник Белокурихинского отдела Управ-

ления Росреестра по Алтайскому краю (по согласованию).
Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Братьев Жда-

новых, 9а.
6. Определить, что публичные слушания проводятся 7 июля 

2011 года в
14 часов 30 минут по адресу: г. Белокуриха, ул. Братьев Ждано-

вых, 9а, зал заседаний администрации города.
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 

представители органов государственной власти, представители 
администрации города, депутаты Белокурихинского городского 
Совета депутатов, представители организаций и учреждений, рас-
положенных на территории города Белокуриха, представители 
общественных объединений, общественности, средств массовой 
информации, а также граждане, проживающие на территории го-
рода Белокуриха.

7. Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомен-
дации по рассматриваемому вопросу подаются в письменном виде 
в отдел архитектуры и градостроительства администрации города 
Белокуриха по адресу: г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, ка-
бинет №103, в срок до 18 часов 00 минут 6 июля 2011 года.

8. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника отдела архитектуры и градостроительства админи-
страции города (О.А. Бункова).

Глава города А.Ф. Каменев

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
02.06.2011 №19                                                            г. Белокуриха

«О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке размещения 
и организации работы нестационарных торговых объектов на террито-
рии города Белокуриха, принятого решением Белокурихинского городско-
го Совета депутатов от 06.10.2010 №75» 

С целью приведения в соответствие с действующим законода-
тельством нормативно правовых актов, регулирующих правоотно-
шения в области предпринимательской деятельности и упрощения 
порядка размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории города Белокуриха, руководствуясь ст. 67 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в  

Положение о порядке размещения и организации работы неста-
ционарных торговых объектов на территории города Белокуриха, 
принятого решением Белокурихинского городского Совета депута-
тов от 06.10.2010 №75. 

2. Направить решение «О внесении изменений и дополнений 
в  Положение о порядке размещения и организации работы неста-
ционарных торговых объектов на территории города Белокуриха, 
принятого решением Белокурихинского городского Совета депута-
тов от 06.10.2010 №75» главе города А.Ф. Каменеву для подписания 
и опубликования в установленном порядке.

Председатель городского Совета депутатов 
С.К. Криворученко

ПРИНЯТО
Решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов  
от 02.06.2011 №19

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке 
размещения и организации работы нестационарных торговых 

объектов на территории города Белокуриха, 
принятого решением Белокурихинского городского 

Совета депутатов от 06.10.2010 №75
Внести следующие изменения и дополнения в  Положение о по-

рядке размещения и организации работы нестационарных торго-
вых объектов на территории города Белокуриха (далее Положение), 
принятого решением Белокурихинского городского Совета депута-
тов от 06.10.2010 №75:

1. Изложить абзац 4 пункта 1.2. раздела 1 Положения в следую-
щей редакции «- при проведении ярмарок выходного дня в соот-
ветствии с постановлением Администрации Алтайского края от 
01.07.2010 №288 «О Порядке организации деятельности ярмарок на 
территории Алтайского края»».

2. Изложить пункт 3.1. раздела 3 Положения в следующей ре-
дакции: «Размещение нестационарных торговых объектов на зе-
мельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящих-
ся в государственной и муниципальной собственности, а также на 
земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена, осуществляется в соответствии со схемой разме-

щения нестационарных торговых объектов, с учетом необходимо-
сти обеспечения устойчивого развития территории и достижения 
нормативов минимальной обеспеченности населения площадью 
торговых объектов.».

3. . Исключить пункт 3.1.1 раздела 3 Положения.
4. Пункты 3.5. – 3.7. раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции:
«3.5. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, 

желающие разместить нестационарные торговые объекты на терри-
тории города Белокуриха, подают в администрацию города заявле-
ние о предоставлении возможности размещения нестационарного 
торгового объекта (согласно Приложению № 2 к настоящему Поло-
жению), которое регистрируется в день его поступления.

3.6 К заявлению прилагаются следующие документы:
- для юридических лиц:
- Выписка из Единого государственного реестра юридических 

лиц;
- Копия свидетельства о внесении записи в Единый государ-

ственный реестр юридических лиц;
- Характеристика нестационарного торгового объекта;
- Схема предполагаемого места размещения нестационарного 

торгового объекта;
- Эскиз нестационарного торгового объекта;
- Схема благоустройства земельного участка.
- для индивидуальных предпринимателей:
- Копия свидетельства о государственной регистрации гражда-

нина в качестве индивидуального предпринимателя;
- Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- Характеристика нестационарного торгового объекта.
- Схема предполагаемого места размещения нестационарного 

торгового объекта;
- Эскиз нестационарного торгового объекта;
- Схема благоустройства земельного участка.
В случае не предоставления полного перечня вышеуказанных 

документов, заявление возвращается заявителю без рассмотрения. 
3.7. В состав комиссии по размещению нестационарных торго-

вых объектов на территории города Белокуриха (далее - комиссия 
по размещению объектов) входят:

- председатель комиссии – заместитель главы администрации 
по экономическим вопросам;

- членами комиссии являются: председатели, начальники и заве-
дующие отделов и комитетов администрации города: комитета по 
управлению имуществом; отдела архитектуры и градостроитель-
ства; отдела по развитию инженерных коммуникаций, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и газификации; отдела по 
развитию и поддержки предпринимательства и рыночной инфра-
структуры, а также главный специалист ИКЦ отдела по развитию 
и поддержки предпринимательства и рыночной инфраструктуры, 
который является одновременно секретарем комиссии.».

5. Пункт 3.8. раздела 3 Положения считать пунктом 3.11.
6. Дополнить раздел 3 пунктами 3.8. – 3.10 следующего содер-

жания:
«3.8. Комиссия по размещению объектов:
- согласовывает схему размещения объектов;
- рассматривает поступившие заявления и принимает решения 

по заявлениям юридических и физических лиц, желающих разме-
стить нестационарные торговые объекты, в срок не позднее 30 дней 
с момента подачи заявления. Решения комиссии оформляются Ак-
том согласования размещения нестационарного торгового объекта 
(согласно Приложению № 3 к Положению). Акт согласования раз-
мещения нестационарного торгового объекта утверждается путем 
издания правового акта администрации города Белокурихи (поста-
новления о разрешении размещения нестационарного торгового 
объекта);

- готовит проект постановления администрации города Бело-
курихи о разрешении на размещение нестационарного торгового 
объекта (при положительном решении и наличии свободного места 
согласно Схеме размещения нестационарных торговых объектов);

- готовит проект договора с Заявителем на размещение нестаци-
онарного торгового объекта сроком от одного до пяти лет (согласно 
Приложению № 4 к Положению). 

Согласно договора на размещение нестационарного торгово-
го объекта, в обязанность Заявителя входит заключение договора 
аренды земельного участка для размещения нестационарного объ-
екта торговли.

3.9. Заседания комиссии по размещению объектов для рассмо-
трения поступивших заявлений проводятся по мере необходимо-
сти.

3.10. Решение об отказе в размещении нестационарного торго-
вого объекта принимается комиссией в случае несоответствия заяв-
ления требованиям, указанным в Схеме размещения объектов.».

 7. Раздел  12. Положения считать разделом 13., а пункты 
12.1., 12.2., 12.3., 12.4., 12.5., 12.6. соответственно пунктами 13.1., 13.2., 
13.3., 13.4., 13.5., 13.6..

8. Дополнить Положение новым разделом: «12. Порядок разра-
ботки и утверждения схемы размещения нестационарных объектов

12.1. Отдел архитектуры и градостроительства ежегодно до 
15 марта готовит предложения по размещению нестационарных 
торговых объектов для включения в схему размещения нестацио-



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г. стр 5
нарных торговых объектов (далее – схема размещения) с указани-
ем местоположения, площади мест размещения нестационарных 
торговых объектов и направляет в отдел по развитию и поддержке 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры администра-
ции города.

12.2. Отдел по развитию и поддержке предпринимательства и 
рыночной инфраструктуры администрации города определяет вид 
нестационарных торговых объектов, группы реализуемых товаров, 
с учетом необходимости развития территорий.

12.3. При включении нестационарных торговых объектов в схе-
му размещения учитываются:

- требования земельного законодательства, законодательства в 
области охраны окружающей среды, в области охраны и использова-
ния особо охраняемых природных территорий, в области сохране-
ния, использования, популяризации и охраны объектов культурного 
наследия, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, законодательства о градостроительной 
деятельности, о пожарной безопасности, о государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и иные предусмотренные законо-
дательством Российской Федерации требования;

- нормативы минимальной обеспеченности населения площа-
дью торговых объектов и фактические показатели обеспеченности;

- размещение существующих стационарных торговых объек-
тов.

12.4. Местонахождение нестационарных торговых объектов не 
должно:

- препятствовать свободному перемещению пешеходов и транс-
порта;

- ограничивать видимость для участников дорожного движе-
ния;

- создавать угрозу жизни и здоровью людей, окружающей среде, 
а также пожарной безопасности имущества;

- нарушать сложившуюся эстетическую среду, историко-
архитектурный облик города;

-  препятствовать осуществлению гражданами права на тишину 
и покой;

- входить в перечень улиц, площадей, на которых не разрешает-
ся размещение нестационарных торговых объектов (согласно При-
ложению №1 к настоящему Положению).

12.5. Схему размещения разрабатывает и утверждает администра-
ция города в порядке, установленном приказом управления Алтай-
ского края по развитию предпринимательства и рыночной инфра-
структуры от 23.12.2010 №145 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципальных образований Алтайского края».

12.6. Включение в схему размещения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строе-
ниях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, 
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Пра-
вил включения нестационарных торговых объектов, расположен-
ных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности, в схему размеще-
ния нестационарных торговых объектов».

12.7. Не чаще одного раза в год в схему размещения нестацио-
нарных торговых объектов могут быть внесены изменения в поряд-
ке, установленном для ее разработки и утверждения.

12.8. Утвержденная администрацией города схема размещения 
и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, а также размещению на официальном Интернет - 
сайте города Белокуриха.

12.9. В десятидневный срок после утверждения схемы размеще-
ния и (или) внесения в нее изменений администрация города Бе-
локуриха представляет в управление Алтайского края по развитию 
предпринимательства и рыночной инфраструктуры схему разме-
щения в электронном виде для размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
управления.».

Глава города А.Ф. Каменев

Приложение № 2
к Положению о порядке размещения
и организации работы нестационарных
торговых объектов на территории
города Белокуриха

Главе  города Белокуриха
_________________________________
от______________________________
_________________________________
Адрес ___________________________
тел. ____________________________
Реквизиты юридического лица
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить возможность размещения нестационарно-

го торгового объекта ___________________________________________ 
                                                       (наименование объекта)
На земельном участке ориентировочной площадью _____ кв. м,

расположенном ________________________________________________
                                              (ориентиры местонахождения)

на срок __________ с «__» _________ 20 __ г. по «__» _________ 20 __ г.

«____» ___________ 20 __ г.

Заявитель 
_______________________________________________________

М.П.

Приложение №3 к Положению о порядке размещения
и организации работы нестационарных торговых 
объектов на территории города Белокуриха

АКТ
согласования размещения нестационарного

торгового объекта 
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:
Председатель: 
____________________ заместитель главы администрации города
              по экономическим вопросам
Члены комиссии:
____________________ председатель комитета 
                                         по управлению имуществом;
____________________ начальник отдела архитектуры 
                                         и градостроительства;
____________________ начальник отдела развития 
                                         инженерных коммуникаций,
                                         жилищно-коммунального хозяйства, 
                                         транспорта и газификации;
____________________ заведующий отделом по развитию 
                                         и поддержке предпринимательства 
                                         и рыночной инфраструктуры.
Секретарь комиссии:
___________________   главный специалист ИКЦ отдела 
                                         по развитию и поддержке 
                                         предпринимательства и рыночной
                                         инфраструктуры

приняла  решение  согласовать  размещение (отказать  в  согла-
совании) на размещение нестационарного торгового объекта 
__________________________, расположенного ____________________
_______________________________________________________________,
на срок с «___» ___________ 20 __ г. по «___» ____________ 20 __ г.
по заявлению__________________________________________________.

Причина отказа в согласовании о разрешении размещения не-
стационарного торгового объекта ________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________

«___» ___________ 20 ___ г.

Подписи:
___________________/_______________________/
___________________/_______________________/
___________________/_______________________/
___________________/_______________________/
___________________/_______________________/
___________________/_______________________/

Приложение №4
к Положению о порядке размещения
и организации работы нестационарных
торговых объектов на территории
города Белокуриха

Договор
на размещение нестационарного торгового объекта 

на территории города Белокуриха
«___» _____ 20__г.                                                                  г. Белокуриха                                                                        

Администрация города Белокуриха Алтайского края, в лице 
главы города Каменева Александра Филипповича, действующего 
на основании Устава муниципального образования город Бело-
куриха Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администра-
ция», с одной стороны, и предприятие (индивидуальный предпри-
ниматель) __________________________, именуемое в дальнейшем 
«Предприятие» действующее на основании ______________________
______________________________________________, с другой стороны, 
заключили настоящий договор о нижеследующем;

I. Предмет договора
1.1.Администрация разрешает Предприятию в поряд-

ке и на условиях предусмотренных настоящим договором, 
размещение нестационарного торгового объекта по адре-
су____________________________________________ .



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г.стр 6
1.2. Предприятие использует торговый объект для осуществле-

ния торговли __________________________________________________.
1.3. Предприятие обязуется разместить и эксплуатировать не-

стационарные торговые объекты в установленном законодатель-
ством порядке.

1.4. Договор действует с ________ 20__г. по _______ 20___г.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация обязуется:
Предоставить место для размещения нестационарного объекта 

торговли согласно утвержденной Схеме размещения нестационар-
ных торговых объектов.

Принять места от Предприятия по окончании срока действия 
настоящего договора, его расторжении.

Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Предприятия, 
если она не противоречит условиям настоящего договора.

2.2. Предприятие обязуется:
2.2.1. Принять от Администрации места под размещение неста-

ционарного торгового объекта с заключением договора аренды зе-
мельного участка, на котором располагается нестационарный объ-
ект торговли.

2.2.2. Использовать места и размещенные на них нестационар-
ные торговые объекты в соответствии с их целевым назначением.

2.2.3. Соблюдать санитарные и технические требования по со-
держанию нестационарных торговых объектов, обеспечивать по-
стоянный уход за их внешним видом, содержать в чистоте и поряд-
ке, своевременно красить и устранять повреждения на вывесках, 
конструктивных элементах, производить уборку и благоустройство 
прилегающей территории (в пределах границ земельного участка).

2.2.4. Обеспечить доступ Администрации к торговым местам 
для осуществления контроля исполнения условий настоящего до-
говора.

2.2.5. Соблюдать режим осуществления торгового процесса.
2.2.6. Прекратить торговую деятельность и освободить занимае-

мое место непосредственно после расторжения либо истечения сро-
ка действия договора.

2.3. Стороны обязуются письменно уведомлять друг друга об 
изменении своего наименования, адреса, банковских реквизитов, 
реорганизации, ликвидации в 10-дневный срок с момента наступле-
ния указанных изменений.

2.4. Администрация имеет право на досрочное расторжение на-
стоящего договора в одностороннем порядке в соответствии с частью 
3 статьи 450 Гражданского кодекса РФ в случае принятия Админи-
страцией города Белокуриха решений, исключающих дальнейшее 
размещение объекта по указанному в настоящем договоре адресу.

Администрация города обязана письменно предупредить Пред-
приятие о расторжении договора по вышеуказанным причинам, в 
срок не менее 7 дней.

2.5. Предприятие имеет право:
2.5.1. Вести продажу товаров на отведенной территории.
2.5.2. Требовать от Администрации своевременного и надлежа-

щего выполнения обязательств по настоящему договору.

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обяза-

тельств по настоящему договору стороны несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим 
договором.

3.2. Стороны, не исполнившие или ненадлежащим образом ис-
полнившие обязательства по настоящему договору, освобождаются 
от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обя-
зательств по настоящему договору оказалось невозможным вслед-
ствие наступления обстоятельств непреодолимой силы. При этом 
сроки выполнения обязательств по настоящему Договору соразмер-
но продлеваются на срок действия указанных обстоятельств.

3.3. Каждая из Сторон обязана письменно сообщить о насту-
плении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 3-х рабочих 
дней с момента их наступления.

3.4. Не уведомление либо несвоевременное уведомление о на-
ступлении обстоятельств непреодолимой силы не дает Сторонам 
права ссылаться при невозможности выполнить свои обязанности 
по настоящему договору на наступление названных обстоятельств.

4. Порядок изменения, 
расторжения настоящего договора

4.1. Условия настоящего договора могут быть изменены, допол-
нены сторонами путем заключения дополнительного соглашения к 
настоящему договору, являющегося неотъемлемой частью настоя-
щего договора. Сторона решившая изменить настоящий договор, 
направляет письменное предложение другой стороне. Сторона, по-
лучившая предложение об изменении настоящего договора от дру-
гой стороны, обязана дать ей письменный ответ не позднее 30 дней 
с момента получения такого предложения.

4.2. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по 
взаимному согласию сторон, оформленному в письменной форме 
соглашением о расторжении договора.

4.3. По требованию сторон договор может быть расторгнут в су-
дебном порядке в случаях, установленных действующим законода-
тельством РФ.

5. Прочие условия
5.1. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регла-

ментируются действующим законодательством.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подпи-

сания Сторонами и действует до момента исполнения сторонами 
своих обязательств по нему в полном объеме.

5.3. Споры, возникающие  в ходе исполнения настоящего дого-
вора, разрешаются путем  переговоров между сторонами. При не 
достижении согласия стороны вправе обратиться в суд.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой 
из сторон.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

Администрация:
Администрация города Белокуриха
Алтайского края
Юридический адрес: 659900,
Алтайский край, г. Белокуриха,
ул. Бр. Ждановых, д.9а.
БИК 040173001, ИНН 2203004607

__________________ 
          (подпись)

Предприятие 
(Индивидуальный 
предприниматель):

__________________ 
           (подпись) 

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
06.06.2011 №21                                                                 г. Белокуриха

«О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета 
депутатов от 27.12.2010 №117 «О городском бюджете на 2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и фи-
нансовом контроле в муниципальном образовании город Белоку-
риха, утвержденным Решением Белокурихинского городского Со-
вета депутатов от 28.12.2007 №123 (в редакции Решения от 14.11.2008 
№12), Законом Алтайского края от 26.11.2010 №100 - ЗС «О краевом 
бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», руко-
водствуясь ст.ст. 27, 67 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края, 

Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Бе-

локурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 №117                  
«О городском бюджете на 2011 год».

2. Направить решение «О внесении изменений в решение Бе-
локурихинского городского Совета депутатов от 27.12.2010 №117                 
«О городском бюджете на 2011 год» главе города А.Ф. Каменеву для 
подписания и опубликования. 

Председатель городского Совета депутатов 
С.К. Криворученко

 
Принято решением 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов 
от 06.06.2011 №21

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Белокурихинского 
городского Совета депутатов от 27 декабря 2010 года

№117 «О городском бюджете на 2011 год»
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депу-

татов от 27.12.2010 №117 «О городском бюджете на 2011 год» следую-
щие изменения:

1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 

2011 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета 

в сумме 229663,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных по-
ступлений, в сумме 37868,5 тыс. рублей; (Приложение №5).

2) общий объем расходов городского бюджета в сумме 242689,6 
тыс. рублей; (Приложение №6,7).

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 ян-
варя 2012 года в сумме 94 000 тыс. рублей, в том числе предельный 
объем обязательств по муниципальным гарантиям бюджета в сумме 
0 тыс. рублей; (Приложение №9).

4) дефицит городского бюджета в сумме 13026,1 тыс. рублей.
5) утвердить источники финансирования дефицита городского 

бюджета согласно приложению №1.
1.2 В Приложении №1 «Источники внутреннего финансирова-

ния дефицита городского бюджета в  2011 году»
строки:

тыс.руб.

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

6026,1



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г. стр 7

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных органи-
заций в валюте Российской 
Федерации

6020

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кре-
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации

15997,1

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации

15997,1

изложить в следующей редакции:

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

13026,1

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных органи-
заций в валюте Российской 
Федерации

13020

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кре-
дитных организаций в валюте 
Российской Федерации

22997,1

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетами 
городских округов в валюте 
Российской Федерации

22997,1

1.3 В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов клас-
сификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 
на  2011 год» 

строки:
Наименование Мин Рз Пр      ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное образо-
вательное учреждение 
"Белокурихинская 
средняя общеобразова-
тельная школа №1"

745     16 059,35

Другие вопросы в области 
образования

745 07 09   620,00

Целевые программы 
муниципальных образо-
ваний

745 07 09 795 00 00  620,00

Расходы на финансиро-
вание городских целевых 
программ в области об-
разования

745 07 09 795 07 00  620,00

Целевая программа муни-
ципальных образований 
"Развитие образования 
города Белокуриха на 
2011-2013 годы"

745 07 09 795 07 02  620,00

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

745 07 09 795 07 02 500 620,00

Муниципальное образо-
вательное учреждение 
"Белокурихинская 
средняя общеобразова-
тельная школа №2"

746     25 252,15

Другие вопросы в области 
образования

746 07 09   780,00

Целевые программы 
муниципальных образо-
ваний

746 07 09 795 00 00  780,00

Расходы на финансиро-
вание городских целевых 
программ в области об-
разования

746 07 09 795 07 00  780,00

Целевая программа муни-
ципальных образований 
«Развитие образования 
города Белокуриха на 
2011-2013 годы»

746 07 09 795 07 02  780,00

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

746 07 09 795 07 02 500 780,00

Муниципальное до-
школьное образова-
тельное учреждение 
"Детский сад "Сказка"

747     19 108,55

Дошкольное образование 747 07 01   19 046,00

Детские дошкольные 
учреждения

747 07 01 420 00 00  19 046,00

Обеспечение деятель-
ности подведомственных 
учреждений

747 07 01 420 99 00  5 247,00

Выполнение функций 
бюджетными учрежде-
ниями

747 07 01 420 99 00 001 5 247,00

Обеспечение деятель-
ности подведомственных 
учреждений

747 07 01 420 99 00  13 799,00

Бюджетные инвестиции 747 07 01 420 99 00 003 13 799,00

Муниципальное обра-
зовательное учрежде-
ние дополнительного 
образования детей 
"Детско-юношеский 
центр "САЛЮТ"

749     1 955,10

ИТОГО      235 689,60

изложить в следующей редакции:
тыс. руб.

Наименование Мин Рз Пр      ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальное образо-
вательное учреждение 
"Белокурихинская 
средняя общеобразова-
тельная школа №1"

745     15 920,35

Другие вопросы в области 
образования

745 07 09   481,00

Целевые программы 
муниципальных образо-
ваний

745 07 09 795 00 00  481,00

Расходы на финансиро-
вание городских целевых 
программ в области об-
разования

745 07 09 795 07 00  481,00

Целевая программа муни-
ципальных образований 
"Развитие образования 
города Белокуриха на 
2011-2013 годы"

745 07 09 795 07 02  481,00

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

745 07 09 795 07 02 500 481,00

Муниципальное образо-
вательное учреждение 
"Белокурихинская 
средняя общеобразова-
тельная школа №2"

746     25 041,15

Другие вопросы в области 
образования

746 07 09   569,00

Целевые программы муни-
ципальных образований

746 07 09 795 00 00  569,00

Расходы на финансиро-
вание городских целевых 
программ в области об-
разования

746 07 09 795 07 00  569,00

Целевая программа муни-
ципальных образований 
«Развитие образования 
города Белокуриха на 
2011-2013 годы»

746 07 09 795 07 02  569,00

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

746 07 09 795 07 02 500 569,00

Муниципальное обра-
зовательное учрежде-
ние дополнительного 
образования детей 
"Детско-юношеский 
центр "САЛЮТ"

749     2 305,10

Муниципальное до-
школьное образова-
тельное учреждение 
"Детский сад "Сказка"

747     26 108,55

Дошкольное образование 747 07 01   26 046,00

Детские дошкольные 
учреждения

747 07 01 420 00 00  26 046,00

Обеспечение деятель-
ности подведомственных 
учреждений

747 07 01 420 99 00  6 247,00

Выполнение функций 
бюджетными учрежде-
ниями

747 07 01 420 99 00 001 6 247,00

Обеспечение деятель-
ности подведомственных 
учреждений

747 07 01 420 99 00  19 799,00



СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г.стр 8

Бюджетные инвестиции 747 07 01 420 99 00 003 19 799,00

ИТОГО      242 689,60

добавить строки:
Целевые программы 
муниципальных образо-
ваний

749 07 09 795 00 00  350,00

Расходы на финансиро-
вание городских целевых 
программ в области об-
разования

749 07 09 795 07 00  350,00

Целевая программа муни-
ципальных образований 
"Развитие образования 
города Белокуриха на 
2011-2013 годы"

749 07 09 795 07 02  350,00

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

749 07 09 795 07 02 500 350,00

1.4 В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований 
из местного бюджета на 2011 год по разделам и подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов классификации расходов» 

строки:
Образование 07 106 304,00

Дошкольное образование 07 01 41 908,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

07 01 420 99 00 28 080,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

07 01 420 99 00 001 28 080,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

07 01 420 99 00 13 799,00

Бюджетные инвестиции 07 01 420 99 00 003 13 799,00

ИТОГО 235 689,60

изложить в следующей редакции:
Образование 07 113 304,00

Дошкольное образование 07 01 48 908,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

07 01 420 99 00 35 080,00

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями

07 01 420 99 00 001 35 080,00

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений

07 01 420 99 00 19 799,00

Бюджетные инвестиции 07 01 420 99 00 003 19 799,00

ИТОГО 242 689,60

1.5 В Приложение №9 «Программа муниципальных внутренних 
и внешних заимствований и муниципальных гарантий муници-
пального образования город Белокуриха на 2011 год» 

13 абзац:
«Осуществление муниципальных заимствований в 2011 году ад-

министрация г. Белокурихи планирует производить с учетом пре-
дельного размера муниципального долга, составляющего 94 тыс. 
рублей. Муниципальные гарантии не предусматриваются. Объем 
расходов на обслуживание муниципального долга г. Белокурихи в 
2011 году не должен превышать 1700 тыс. рублей.»

изложить в следующей редакции:
«Осуществление муниципальных заимствований в 2011 году ад-

министрация г. Белокурихи планирует производить с учетом пре-
дельного размера муниципального долга, составляющего 94000 тыс. 
рублей. Муниципальные гарантии не предусматриваются. Объем 
расходов на обслуживание муниципального долга г. Белокурихи в 
2011 году не должен превышать 1700 тыс. рублей.» 

Глава города 
А.Ф. Каменев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к внесению изменений в решение 

Белокурихинского городского
Совета депутатов от 27.12.2010 №117 
«О городском бюджете на 2011 год»

В решение «О городском бюджете на 2011 год» предлагается 
внести следующие изменения:

Расходы:
В связи с внесенными изменениями в постановление админи-

страции города Белокуриха от 30.11.2010 №1668 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие образования горо-
да Белокуриха на 2011-2013 годы» и в исполнение постановления 
администрации города от 28.04.2011. № 436 о внесении изменений 
в постановление администрации города Белокуриха  от 30.11.2010 
№1668 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Раз-
витие образования города Белокуриха на 2011-2013 годы» перерас-
пределить бюджетные средства в размере 350 тыс.рублей с МОУ 
«БСОШ№1» (139 тыс.рублей) и МОУ «БСОШ№2» (211 тыс.рублей) 
на МОУ ДОД ДЮЦ» Салют»;

Увеличить плановые назначения по д/с «Сказка» на 7 000 тыс.
руб.:           6 000 тыс.руб. на ремонт и оборудование (вид расхода 
– 003, бюджетные инвестиции), 1 000 на содержание (вид расхода – 
001, выполнение функций бюджетными учреждениями).

Дефицит:
Плановый объем кредитов полученных в валюте Российской 

Федерации от кредитных организаций бюджетами городских окру-
гов увеличить с 15997,1 тыс. рублей до 22997,1 тыс.рублей, дефицит 
бюджета увеличить с 6026,1 тыс.рублей до 13026,1 тыс.рублей.

Председатель комитета 
Е.Д. Зибзеев

   Учредитель:
МУ «Комитет по связям с общественностью 
и средствам массовой информации»
   Соучредители МУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам 
массовой информации»:
Администрация города Белокуриха
Белокурихинский городской Совет депутатов

   Редакция:
   Директор Комитета по связям 
с общественностью и СМИ: Вьюшкова О.М.

   Главный редактор: Попова Н.Г.

   Пресс-секретарь: Власова С.А.

   Верстка: Клевцова Е.А.

   Регистрационное свидетельство ПИ №ТУ 22-0019. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны 
культурного наследия по Алтайскому краю.
   Все рекламируемые товары и услуги подлежат 
сертификации.

   Отпечатано в ИП Тарабрина А.А.
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2
т. (385-77) 20-5-80
  
   Тираж 500 экз. Объем 2 п.л. Заказ №1008
   Подписано в печать: 10.06.2011 г.
По графику 09.00. Фактически 09.00

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ           СПЕЦВЫПУСК 10 июня 2011 г.
Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru


